1

股票简称：恒瑞医药           股票代码：600276          公告编号：临2020-011

江苏恒瑞医药股份有限公司

关于公司参与全国药品集中采购拟中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《国务院办公厅关于印发国家组织药品集中采购和使用试点方案》（国办发

〔2019〕2号）和《国家医疗保障局等九部门关于国家组织药品集中采购和使用试点扩大区域

范围的实施意见》（医保发〔2019〕56号）有关精神，联合采购办公室开展第二批全国药品

集中采购和使用工作。2020年1月17日，江苏恒瑞医药股份有限公司（以下简称“公司”）参

加了第二批全国药品集中采购的投标。

根据联合采购办公室发布的全国药品集中采购拟中选结果公示，公司产品醋酸阿比特龙

片、盐酸曲美他嗪缓释片、替吉奥胶囊、注射用紫杉醇（白蛋白结合型）拟中标本次集中采

购，中选结果公示3天后正式发布。现将相关中标情况公告如下：

一、拟中标产品基本情况

序号 品种名称 适应症 规格 包装数量
拟中选价

格（元）
拟中标数量

1 醋酸阿比特龙片

本品与泼尼松或泼尼松龙合用，治疗

转 移 性 去 势 抵 抗 性 前 列 腺 癌

（mCRPC）、新诊断的高危转移性内分

泌治疗敏感性前列腺癌（mHSPC），包

括未接受过内分泌治疗或接受内分泌

治疗最长不超过3个月。

0.25g 120片 3828 60.43万片

2 盐酸曲美他嗪

缓释片

作为添加药物，本品用于对一线抗心

绞痛治疗控制不佳或无法耐受的稳定

型心绞痛成年患者的对症治疗。

35mg 30片 14.9 1366.72万片

3 替吉奥胶囊 不能切除的局部晚期或转移性胃癌。 20mg 12粒 67.95 2340.15万粒

4

注射用紫杉醇

（白蛋白结合

型）

适用于治疗联合化疗失败的转移性乳

腺癌或辅助化疗后6个月内复发的乳

腺癌。除非有临床禁忌症，既往化疗

中应包括一种蒽环类抗癌药。

100mg 1支 780 2.1757万支

备注：根据按品种招标的原则，公司规格为20mg的替吉奥胶囊中标的同时，公司规格为25mg的替吉奥

2

胶囊也中标，拟中标数量为508.73万粒。

二、此次拟中标对公司的影响

公司上述拟中标的4个产品，2018年度及2019年1-3季度销售收入情况如下：

序号 品种名称
2018年度销售收入

（单位：万元）

占公司2018

年度营业

收入比例

2019年1-3季度销售收入

（单位：万元）

占公司2019年

1-3季度营业

收入比例

1 醋酸阿比特龙片 - - 2,354.51 0.14%

2
盐酸曲美他嗪缓释片

- - 205.40 0.01%

3 替吉奥胶囊 49,738.65 2.86% 39,238.42 2.32%

4 注射用紫杉醇

（白蛋白结合型）
11,775.86 0.68% 132,928.42 7.84%

合计 61,514.51 3.54% 174,726.75 10.31%

备注：2019年4月，公司的盐酸曲美他嗪缓释片收到国家药品监督管理局核准签发的《药品注册批

件》；2019年7月，子公司成都盛迪医药有限公司的醋酸阿比特龙片收到国家药品监督管理局核准签发的

《药品注册批件》。详见公告编号：临2019-032和临2019-050。醋酸阿比特龙片和盐酸曲美他嗪缓释片

2018年度无销售收入。

本次集中采购是国家组织的第二批药品集中带量采购，采购周期中，医疗机构将优先使

用本次药品集中采购中选药品，并确保完成约定采购量。本次公司拟中选价格与原中标价格

相比有一定程度下降。若公司后续签订采购合同并实施后，将有利于进一步扩大相关产品的

销售，提高市场占有率，促进公司相关产品国内市场的开拓，提升公司的品牌影响力，对公

司的未来经营业绩产生积极的影响。

三、风险提示

目前，公司已与联合采购办公室签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘录》，上述

产品的采购合同签订等后续事项尚具有不确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

江苏恒瑞医药股份有限公司董事会

2020年1月19日